

正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日  
公益社団法人日本木材加工技術協会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	11,024,000	11,733,000	△ 709,000
正会費受取会費	4,844,000	5,348,000	△ 504,000
団体会費受取会費	2,760,000	2,920,000	△ 160,000
賛助会費受取会費	3,420,000	3,465,000	△ 45,000
② 事業収益	19,621,841	29,784,032	△ 10,162,191
技術振興事業収益	5,934,500	12,983,400	△ 7,048,900
木材加工技術センター事業収益	2,395,800	2,615,400	△ 219,600
支部・部会 収益	5,896,811	8,721,917	△ 2,825,106
会誌売上収益	1,219,000	1,228,125	△ 9,125
刊行物売上収益	481,480	514,990	△ 33,510
広告料収益	3,694,250	3,720,200	△ 25,950
③ 受取補助金	1,943,381	1,952,014	△ 8,633
補助事業収益	1,943,381	1,952,014	△ 8,633
④ 受託収益	3,553,126	0	3,553,126
受託収益	3,553,126	0	3,553,126
⑤ 雑収益	240,116	101,796	138,320
受取利息	33,654	7,864	25,790
雑収益	206,462	93,932	112,530
経常収益計	36,382,464	43,570,842	△ 7,188,378
(2) 経常費用			
① 事業費	27,499,722	27,407,467	92,255
役職員給与	3,251,568	3,412,362	△ 160,794
臨時雇賃金	273,800	0	273,800
退職給付費用 <sup>※1</sup>	418,750	418,750	0
福利厚生費	944,038	507,287	436,751
通勤費	466,102	425,122	40,980
技術振興事業費	1,311,011	1,368,292	△ 57,281
木材加工技術センター事業費	1,274,424	1,680,806	△ 406,382
支部・部会事業費	6,183,099	6,367,640	△ 184,541
出版事業費 <sup>※2</sup>	7,414,125	7,054,735	359,390
旅費交通費	146,790	75,673	71,117
通信運搬費 <sup>※3</sup>	568,016	610,057	△ 42,041
減価償却費 <sup>※4</sup>	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	507,546	89,360	418,186
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
賃借料	3,746,529	3,963,760	△ 217,231
租税公課	427,376	854,920	△ 427,544
光熱水料費	69,744	67,845	1,899
役務費	234,366	234,366	0
雑費(表彰費、助成費を含む)	262,436	276,492	△ 14,056
② 受託事業費	4,749,180	1,946,981	2,802,199
受託事業費	4,749,180	1,946,981	2,802,199

③管理費	5,952,021	6,450,506	△ 498,485
役職員給与	812,892	853,090	△ 40,198
退職給付費用※1	81,250	81,250	0
臨時雇賃金	96,200	0	96,200
福利厚生費	183,172	98,429	84,743
通勤費	90,438	82,486	7,952
支部・部会事業費	1,636,301	2,161,687	△ 525,386
会議費	442,607	422,030	20,577
旅費交通費	28,482	14,683	13,799
通信運搬費※3	110,212	118,369	△ 8,157
減価償却費※4	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	98,479	17,338	81,141
修繕費	0	0	0
図書費	0	0	0
印刷製本費	186,030	267,190	△ 81,160
賃借料	726,939	769,088	△ 42,149
諸謝金	782,100	782,100	0
租税公課	82,924	165,880	△ 82,956
光熱水料費	13,533	13,164	369
交際費	1,320	0	1,320
負担金	237,450	237,300	150
役務費	45,474	45,474	0
委託費	245,300	267,300	△ 22,000
雑費	50,920	53,648	△ 2,728
経常費用計	38,200,923	35,804,954	2,395,969
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,818,459	7,765,888	△ 9,584,347
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,818,459	7,765,888	△ 9,584,347
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,818,459	7,765,888	△ 9,584,347
一般正味財産期首残高	28,888,377	21,122,489	7,765,888
一般正味財産期末残高	27,069,918	28,888,377	△ 1,818,459
II 正味財産期末残高	27,069,918	28,888,377	△ 1,818,459

※1.退職給付費用 500,000円(退職給付引当金繰入額)

※2.出版事業費 7,414,125円(期首棚卸品623,964円+当期出版事業費7,352,030円-期末棚卸品561,869円)

※3.通信運搬費 678,228円(期首棚卸品32,440円+当期通信運搬費662,874円-期末残高17,086円)

※4.減価償却費 0円(什器備品 期首残高45,189-期末残高)

令和7年度正味財産増減計算書内訳表

令和7年4月1日～令和8年3月31日

公益社団法人日本木材加工技術協会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				収益事業等		法人会計	7年度決算 合計
	公一1	公一2	共通	計	他1	海外研究特別 助成事業		
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
会費収益			1,102,400	1,102,400	0		9,921,600	11,024,000
正 会員会費			484,400	484,400			4,359,600	4,844,000
団体会員会費			276,000	276,000			2,484,000	2,760,000
賛助会員会費			342,000	342,000			3,078,000	3,420,000
事業収益	5,222,271	14,399,570	0	19,621,841	0		0	19,621,841
技術振興事業収益	0	5,934,500		5,934,500				5,934,500
木材加工技術センター事業収益	2,063,400	1,914,000		3,977,400				3,977,400
支部収益	1,613,757	1,156,340		2,770,097				2,770,097
部会収益	1,545,114	0		1,545,114				1,545,114
会誌売上収益	0	1,219,000		1,219,000				1,219,000
刊行物売上収益	0	481,480		481,480				481,480
標本売上収益	0	0		0				0
広告料収益	0	3,694,250		3,694,250				3,694,250
受取補助金等	5,496,507	0	0	5,496,507	0		0	5,496,507
受取国庫補助金	5,496,507	0	0	5,496,507				5,496,507
受取寄付金	0	0	0	0	0		0	0
受取寄付金	0	0	0	0			0	0
雑収益	0	0	0	0	0		240,116	240,116
受取利息	0	0	0	0			33,654	33,654
雑収益	0	0	0	0			206,462	206,462
経常収益計	10,718,778	14,399,570	1,102,400	26,220,748	0		10,161,716	36,382,464
(2) 経常費用								
役員報酬	0	0		0			0	0
職員給与	3,846,821	2,540,288		6,387,108			812,892	7,200,000
臨時雇賃金	232,126	291,618		523,744			153,095	676,839
退職給付費用	75,000	343,750		418,750			81,250	500,000
福利厚生費	169,082	774,957		944,038			183,172	1,127,210
旅費交通費（通勤費）	83,481	382,621		466,102			90,437	556,539
会議費	1,297,502	53,480		1,350,982			911,736	2,262,718
会場費	1,528,811	774,077		2,302,888			21,870	2,324,758
旅費交通費	1,686,067	1,186,208		2,872,274			649,129	3,521,403
通信運搬費	256,118	1,842,792		2,098,910			153,951	2,252,861
消耗什器備品費	0	0		0			0	0
原価償却費	0	0		0			0	0
消耗品費	351,662	646,201		997,863			184,386	1,182,249
印刷製本費	729,400	4,101,449		4,830,849			214,666	5,045,515
賃借料	686,728	3,075,509		3,762,237			726,939	4,489,176
諸謝金	942,445	986,653		1,929,098	200,000		782,100	2,911,198
原稿料	0	1,814,316		1,814,316			0	1,814,316
租税公課	76,545	350,831		427,376			82,924	510,300
光熱水料費	12,491	57,253		69,744			13,533	83,277
図書費	0	0		0			0	0
交際費	0	0		0			1,320	1,320
委託費	200,000	21,340		221,340			245,300	466,640
負担金	0	0		0			287,450	287,450
役務費	111,276	192,390		303,666			45,474	349,140
雑 費	89,795	237,820		327,615			310,399	638,014
経常費用 計	12,375,350	19,673,552	0	32,048,902	200,000		5,952,022	38,200,923
当期経常増減額	-1,656,572	-5,273,982	1,102,400	-5,828,154	-200,000		4,209,694	-1,818,459
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益 計	0	0	0	0	0		0	0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0		0	0
経常外増減額	0	0	0	0	0		0	0
当期一般正味財産増減額	-1,656,572	-5,273,982	1,102,400	-5,828,154	-200,000		4,209,694	-1,818,459
一般正味財産期首残高								28,888,377
一般正味財産期末残高								27,069,918
II 正味財産期末残高								27,069,918

注) 受取会費は、公益目的事業10%、法人会計90%にて配賦した。